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SENVELGO® (velagliflozin) Insulin

Administration Én gang daglig,  
oral opløsning med honningsmag

To gange dagligt,
subkutane injektioner

Kanylefri Ja Nej

Fast dosis tilpasset efter 
kattens vægt Ja Nej

Opbevaring Ved stuetemperatur Skal opbevares i køleskab

Monitorering Monitore for ketoner Overvåge for dosistitrering og hypoglykæmi

Risiko for klinisk hypoglykæmi Ingen risiko Ja

Egnet behandling til “Glad katte med diabetes” Katte med ustabil diabetes

Senvelgo (velagliflozin) 15 mg/ml oral opløsning til kat
Indikation: Til reduktion af hyperglykæmi hos katte med ikke-insulinkrævende diabetes mellitus. Dosering: Den anbefalede dosis er 1 mg/kg legemsvægt administreret 
én gang dagligt. Lægemidlet kan administreres enten direkte i munden eller sammen med en lille mængde foder. Bivirkninger: Diarré eller tynd afføring, polydipsi eller 
polyuri, vægttab, dehydrering, opkastning, diabetisk ketoacidose (DKA), diabetisk ketonuri, urinvejsinfektion, hypersalivation, hypercalcæmi. Kontraindikationer: Må 
ikke anvendes til katte med kliniske tegn eller laboratorieværdier med tegn på diabetisk ketoacidose (DKA). Må ikke anvendes til katte med svær dehydrering. Særlige 
advarsler: Asymptomatisk hypoglykæmi baseret på enkeltmåling af blodglukose kan observeres sporadisk. Sikkerhed og virkning ved kombinationsbehandling med insulin 
eller anden blodglukosesænkende behandling og velagliflozin er ikke undersøgt hos katte. Kombinationsbehandling med insulin anbefales ikke. Ved mistanke om remission, 
bør det overvejes at seponere behandlingen, men fortsætte med andre behandlingstiltag. Forsigtighedsregler: Baseret på SGLT-2-hæmmeres virkningsmekanisme er 
tilstrækkelig endogen insulinproduktion en forudsætning for vellykket behandling. Katte med tidligere insulinbehandlet diabetes er i højere risiko for at udvikle DKA og 
ketonuri når de påbegynder velagliflozinbehandling sammenlignet med nydiagnosticerede patienter. Veterinærlægemidlet må kun anvendes til katte med komorbiditet i 
overensstemmelse med den ansvarlige dyrlæges vurdering af benefit/risk-forholdet. Afbryd straks behandlingen i tilfælde af bekræftet eller mistanke om DKA eller diabetisk 
ketonuri. I tilfælde af DKA er det absolut nødvendigt omgående at indlede passende behandling. Ved indledning af behandlingen er kontrol af ketoner påkrævet hver 1 til 3 
dage i de første to uger, samt når katten viser kliniske tegn på sygdom. Sikkerhed eller virkning af veterinærlægemidlet er ikke fastlagt hos katte under 1 år. Katte kan også 
have behov for midlertidig seponering af behandling i kliniske situationer som prædisponerer for ketoacidose. Opbevar den fyldte sprøjte utilgængeligt for børn. Indehaver 
af markedsføringstilladelse: Boehringer Ingelheim Vetmedica GmbH Kontaktoplysninger: Boehringer Ingelheim Animal Health Nordics A/S. Weidekampsgade 14, 
2300 København S. Tlf 39 15 88 88 www.vetportal.dk Ovenstående tekst er baseret på produktresumé dateret 20/11 2023. Der findes detaljerede oplysninger om dette 
veterinærlægemiddel i EU-lægemiddeldatabasen (https://medicines.health.europa.eu/veterinary).
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